
 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

 «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» 

 Министерства здравоохранения Российской Федерации 
 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Проректор по учебной работе,  

 профессор                     О.М. Урясьев 
  

 26 декабря 2025г.     

           

РАСПИСАНИЕ 

учебных занятий студентов 4 курса по специальности 31.05.03 Стоматология,   

 весенний (8-й) семестр 2025-2026 учебный год. 

 

 февраль март апрель  

 2 3 4 5 6 
7 
с

б 

9 
1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 
2 3 4 5 6 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

3

0 

3

1 
1 2 3 6 7  

1 

Лекционные 

дни 

Детская стоматология 
Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по 

детской стоматологии 

Терапевтическая стоматология Дерматовенерология 1 

2 Офтальмология 
Хирургическая 

стоматология 

Детская стоматология 
Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по 

детской стоматологии 

Терапевтическая 

стоматология 
2 

3 
Ортопедическая 

стоматология 

Ортодонтия и детское 

протезирование 

Хирургическая 

стоматология 
Педиатрия 

Детская стоматология 
Производственная практика. 

Практика по получению 

профессиональных умений и 
опыта профессиональной 

деятельности по детской 

стоматологии 

3 

4 
Хирургическая 

стоматология 
Педиатрия Дерматовенерология Офтальмология 

Ортопедическая 

стоматология 
4 

5 Терапевтическая стоматология 
Ортопедическая 

стоматология 

Ортодонтия и детское 

протезирование 
Педиатрия 5 

6 

Детская стоматология 
Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по 

детской стоматологии 

Терапевтическая стоматология 
Хирургическая 

стоматология 
6 

7 
Ортодонтия и детское 

протезирование 

Ортопедическая 

стоматология 

Детская стоматология 
Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по 

детской стоматологии 

Терапевтическая 

стоматология 
7 



8 Дерматовенерология Педиатрия 
Ортодонтия и детское 

протезирование 
Офтальмология 

Детская стоматология 

Производственная практика. 

Практика по получению 
профессиональных умений и 

опыта профессиональной 

деятельности по детской 
стоматологии 

8 

9 Педиатрия Офтальмология Дерматовенерология 
Хирургическая 

стоматология 

Ортодонтия и детское 

протезирование 
 

 2 3 4 5 6 9 
1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 
2 3 4 5 6 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

3

0 

3

1 
1 2 3 6 7  

 февраль март апрель  

 

 апрель май июнь  

 8 9 
1

0 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 
4 5 6 7 8 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 
1 2 3  

1 Педиатрия Ортопедическая стоматология 
Ортодонтия и детское 

протезирование 
Офтальмология Хирургическая стоматология 1 

2 
Терапевтическая 

стоматология 
Дерматовенерология Педиатрия Ортопедическая стоматология 

Ортодонтия и детское 

протезирование 
2 

3 

Детская стоматология 

Производственная практика. 

Практика по получению 
профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности по 

детской стоматологии 

Терапевтическая стоматология Офтальмология Дерматовенерология 3 

4 
Ортодонтия и детское 

протезирование 

Детская стоматология 
Производственная практика. Практика по получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной деятельности по детской 

стоматологии 

Терапевтическая стоматология 4 

5 Дерматовенерология Хирургическая стоматология Офтальмология 
Детская стоматология 

Производственная практика. Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии 

5 

6 Офтальмология 
Ортодонтия и детское 

протезирование 
Ортопедическая стоматология Дерматовенерология Педиатрия 6 

7 
Терапевтическая 

стоматология 
Офтальмология Хирургическая стоматология Дерматовенерология Педиатрия 7 

8 

Детская стоматология 

Производственная практика. 

Практика по получению 
профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности по 

детской стоматологии 

Терапевтическая стоматология Хирургическая стоматология Ортопедическая стоматология 8 

9 Ортопедическая стоматология 
Детская стоматология 

Производственная практика. Практика по получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии 

Терапевтическая стоматология 9 

 8 9 
1

0 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 
4 5 6 7 8 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 
1 2 3  

 апрель май июнь  



Продолжительность практических занятий студентов 4 курса по специальности 31.05.03 Стоматология, весенний (8-й) семестр, 2025-2026 учебный год 

Дерматовенерология (8дн. х5ч.), ГБУ РО ОККВД, ул. 

Спортивная, д.9, 3 этаж, кафедра дерматовенерологии с курсом 

аллергологии и иммунологии 

8.30-12.45 
Офтальмология (8дн.х5ч.), ГБУ РО ГКБ им. Н.А. Семашко, ул. 

Семашко, д.3, 7 корп., кафедра глазных болезней. 
8.00-12.15 

Детская стоматология (16дн х4ч.) 

ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России,  

кафедра терапевтической и детской стоматологии – 3,5,9 гр.; 

ГБУ РО Детская стоматологическая поликлиника №1, ул. 

Интернациональная, д.15 В – 1,8 гр.; 

ГБУ РО Стоматологическая поликлиника№1, подразделение 4, ул. 

Советской Армии, д. 18 – 2,4 гр.; 

Ул.Попова, д.4 А, академия «Улыбки» - 6,7 гр. 

8.30-11.50 

Ортопедическая стоматология (8дн.х 6ч.), кафедра ортопедической 

стоматологии и ортодонтии :  

ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, 

уч.ауд. № 116 – 1,2,3,5,7 гр.;  

«Стоматология на Соборной», ул. Соборная, д.12 – 4,8 гр.;  

Центр стоматологии и имплантологии проф.Кузнецова, ул. Чапаева, 

д. 59  –  6 гр. 

8.00-13.05 

Терапевтическая стоматология (16дн.х4ч.), кафедра 

терапевтической и детской стоматологии; 

ул.Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России 

8.30-11.50 – 

1,3,6 гр. 

16.00-19.20 – 

2,4,5,7,8,9 гр.  

Ортодонтия и детское протезирование (8дн.х5ч.), кафедра 

ортопедической стоматологии и ортодонтии:  

ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, 

уч.ауд. № 101 – 2,3,4,5,6,7,8,9 гр. 

«Стоматология на Соборной», ул. Соборная, д.12 – 1 гр. 

8.00-12.15 

Хирургическая стоматология (8дн.х6ч.),  

ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а, 5 этаж, отд. ЧЛХ, 

каб. № 6  (начало цикла) – 1,2,3,4,5,6,7,8,9 гр.; 

ГБУ РО Детская стоматологическая п-ка №1, ул. 

Интернациональная, д.15 В, 

кафедра хирургической стоматологии и челюстно-лицевой 

хирургии с курсом ЛОР-болезней. 

8.00-13.05   

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности по детской стоматологии (16х2ч.), 

кафедра терапевтической и детской стоматологии; 

ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России,  

кафедра терапевтической и детской стоматологии – 3,5,9 гр.; 

ГБУ РО Детская стоматологическая поликлиника №1, ул. 

Интернациональная, д.15 В – 1,8 гр.; 

ГБУ РО Стоматологическая поликлиника№1, подразделение 4, ул. 

Советской Армии, д. 18 – 2,4 гр.; 

Ул.Попова, д.4 А, академия «Улыбки» - 6,7 гр. 

12.00-13.40 

Педиатрия (8дн.х5ч.)  

ул. Интернациональная, д.1 «з», ГБУ РО ОДКБ им. Н.В. 

Дмитриевой, кафедра детских болезней с курсом госпитальной 

педиатрии. 

8.30-12.45 

Дисциплины по выбору: Особенности рентгенологической и 

антропометрической диагностики зубочелюстных аномалий / 

Современные аспекты эндодонтии / Особенности лечения 

переломов костей лицевого отдела черепа / Искусственный 

интеллект в стоматологии – в объеме 24ч. 

По 

расписанию 

кафедр 

 

Теоретическое обучение студентов 4 курса по специальности 31.05.03 Стоматология, весенний (8-й) семестр, 2025-2026 учебный год со 2 февраля по 3 июня 2026 года.  

Зачёты: Дерматовенерология. Офтальмология. Терапевтическая стоматология. Дисциплины по выбору.  

Зачет с оценкой: Педиатрия; Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской 

стоматологии 

Экзаменационная сессия с 4 июня по 23 июня 2026 года. 

Экзамены: Детская стоматология; Ортодонтия и детское протезирование; Ортопедическая стоматология; Хирургическая стоматология. 



Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по ортопедической стоматологии (зачет с 

оценкой) с 24 июня по 7 июля 2026 года. 

Каникулы с 8 июля по 31 августа 2026 года. 

 

Начальник учебного отдела                                                                                                            Л.В. Травина 

 

Согласовано:    

 

Декан стоматологического факультета, кандидат педагогических наук, доцент                                  М.Н. Дмитриева 

 

 


