

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по учебной работе,
профессор О.М. Урясьев
26 декабря 2025г.

РАСПИСАНИЕ

учебных занятий студентов 4 курса по специальности 31.05.03 Стоматология, весенний (8-й) семестр 2025-2026 учебный год.

	февраль														март														апрель																																												
	2	3	4	5	6	7	с	6	9	1	0	1	1	2	1	3	1	6	1	7	1	8	9	2	0	2	4	2	5	2	6	2	7	2	3	4	5	6	1	0	1	1	2	1	3	1	6	1	7	1	8	9	2	0	2	3	2	4	2	5	2	6	2	7	3	0	3	1	1	2	3	6	7
1	Лекционные дни														Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии														Терапевтическая стоматология														Дерматовенерология					1																									
2	Офтальмология														Хирургическая стоматология														Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии														Терапевтическая стоматология					2																									
3	Ортопедическая стоматология														Ортодонтия и детское протезирование														Хирургическая стоматология														Педиатрия					3																									
4	Хирургическая стоматология														Педиатрия														Дерматовенерология														Офтальмология					4																									
5	Терапевтическая стоматология														Ортопедическая стоматология														Ортодонтия и детское протезирование														Педиатрия					5																									
6	Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии														Терапевтическая стоматология														Хирургическая стоматология														Педиатрия					6																									
7	Ортодонтия и детское протезирование														Ортопедическая стоматология														Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии														Терапевтическая стоматология					7																									

8	Дерматовенерология												Педиатрия							Ортодонтия и детское протезирование							Офтальмология							Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии	8																	
9	Педиатрия												Офтальмология							Дерматовенерология							Хирургическая стоматология							Ортодонтия и детское протезирование																		
	2	3	4	5	6	9	1	1	1	1	1	1	1	9	2	2	2	2	2	2	7	2	3	4	5	6	1	1	1	1	1	1	7	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	3	3	1	1	2	3	6	7	
	февраль												март												апрель												апрель															

	апрель												май												июнь																																	
	8	9	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	0	2	1	2	2	2	3	2	4	2	7	2	8	2	9	3	0	4	5	6	7	8	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	5	2	2	2	2	2	2	1	2	3	
1	Педиатрия												Ортопедическая стоматология												Ортодонтия и детское протезирование												Хирургическая стоматология					1																
2	Терапевтическая стоматология												Дерматовенерология												Педиатрия												Ортодонтия и детское протезирование					2																
3	Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии												Терапевтическая стоматология												Офтальмология												Дерматовенерология					3																
4	Ортодонтия и детское протезирование												Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии												Терапевтическая стоматология												4																					
5	Дерматовенерология												Хирургическая стоматология												Офтальмология												Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии					5																
6	Офтальмология												Ортодонтия и детское протезирование												Ортопедическая стоматология												Педиатрия					6																
7	Терапевтическая стоматология												Офтальмология												Хирургическая стоматология												Педиатрия					7																
8	Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии												Терапевтическая стоматология												Хирургическая стоматология												Ортопедическая стоматология					8																
9	Ортопедическая стоматология												Детская стоматология Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии												Терапевтическая стоматология												9																					
	8	9	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	0	2	1	2	2	2	3	2	4	2	7	2	8	2	9	3	0	4	5	6	7	8	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	1	2	3								
	апрель												май												июнь																																	

Продолжительность практических занятий студентов 4 курса по специальности 31.05.03 Стоматология, весенний (8-й) семестр, 2025-2026 учебный год			
Дерматовенерология (8дн. х5ч.), ГБУ РО ОККВД, ул. Спортивная, д.9, 3 этаж, кафедра дерматовенерологии с курсом аллергологии и иммунологии	8.30-12.45	Офтальмология (8дн.х5ч.), ГБУ РО ГКБ им. Н.А. Семашко, ул. Семашко, д.3, 7 корп., кафедра глазных болезней.	8.00-12.15
Детская стоматология (16дн х4ч.) ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, кафедра терапевтической и детской стоматологии – 3,5,9 гр.; ГБУ РО Детская стоматологическая поликлиника №1, ул. Интернациональная, д.15 В – 1,8 гр.; ГБУ РО Стоматологическая поликлиника №1, подразделение 4, ул. Советской Армии, д. 18 – 2,4 гр.; Ул.Попова, д.4 А, академия «Улыбки» - 6,7 гр.	8.30-11.50	Ортопедическая стоматология (8дн.х 6ч.), кафедра ортопедической стоматологии и ортодонтии : ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, уч.ауд. № 116 – 1,2,3,5,7 гр.; «Стоматология на Соборной», ул. Соборная, д.12 – 4,8 гр.; Центр стоматологии и имплантологии проф.Кузнецова, ул. Чапаева, д. 59 – 6 гр.	8.00-13.05
Терапевтическая стоматология (16дн.х4ч.), кафедра терапевтической и детской стоматологии; ул.Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России	8.30-11.50 – 1,3,6 гр. 16.00-19.20 – 2,4,5,7,8,9 гр.	Ортодонтия и детское протезирование (8дн.х5ч.), кафедра ортопедической стоматологии и ортодонтии: ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, уч.ауд. № 101 – 2,3,4,5,6,7,8,9 гр. «Стоматология на Соборной», ул. Соборная, д.12 – 1 гр.	8.00-12.15
Хирургическая стоматология (8дн.х6ч.), ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а, 5 этаж, отд. ЧЛХ, каб. № 6 (начало цикла) – 1,2,3,4,5,6,7,8,9 гр.; ГБУ РО Детская стоматологическая п-ка №1, ул. Интернациональная, д.15 В, кафедра хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии с курсом ЛОР-болезней.	8.00-13.05	Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии (16х2ч.), кафедра терапевтической и детской стоматологии; ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, кафедра терапевтической и детской стоматологии – 3,5,9 гр.; ГБУ РО Детская стоматологическая поликлиника №1, ул. Интернациональная, д.15 В – 1,8 гр.; ГБУ РО Стоматологическая поликлиника №1, подразделение 4, ул. Советской Армии, д. 18 – 2,4 гр.; Ул.Попова, д.4 А, академия «Улыбки» - 6,7 гр.	12.00-13.40
Педиатрия (8дн.х5ч.) ул. Интернациональная, д.1 «з», ГБУ РО ОДКБ им. Н.В. Дмитриевой, кафедра детских болезней с курсом госпитальной педиатрии.	8.30-12.45	Дисциплины по выбору: <i>Особенности рентгенологической и антропометрической диагностики зубочелюстных аномалий / Современные аспекты эндодонтии / Особенности лечения переломов костей лицевого отдела черепа / Искусственный интеллект в стоматологии – в объеме 24ч.</i>	По расписанию кафедр

Теоретическое обучение студентов 4 курса по специальности 31.05.03 Стоматология, весенний (8-й) семестр, 2025-2026 учебный год со 2 февраля по 3 июня 2026 года.
Зачёты: Дерматовенерология. Офтальмология. Терапевтическая стоматология. Дисциплины по выбору.

Зачет с оценкой: Педиатрия; Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по детской стоматологии

Экзаменационная сессия с 4 июня по 23 июня 2026 года.

Экзамены: Детская стоматология; Ортодонтия и детское протезирование; Ортопедическая стоматология; Хирургическая стоматология.

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по ортопедической стоматологии (зачет с оценкой) с 24 июня по 7 июля 2026 года.
Каникулы с 8 июля по 31 августа 2026 года.

Начальник учебного отдела

Л.В. Травина

Согласовано:

Декан стоматологического факультета, кандидат педагогических наук, доцент

М.Н. Дмитриева